
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
Oggetto:  GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE DI DOCENTI TUTOR A VALERE SUL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

 

Istituto Comprensivo 

“Antonio Ugo” 
Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135 Palermo 

Tel. 091/211794  
C.F. 80020780823 

Codice IPA: istsc_paic87700v 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST 

paic87700v@istruzione.it  paic87700v@pec.istruzione.it 

https://www.icsaugoit   

 

 

mailto:paic87700v@istruzione.it
mailto:paic87700v@pec.istruzione.it




CUP: G74D24002060007 

CODICE DI PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-15 

PROGETTO: Scuola+ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati 
 
VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 

dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 



 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 31/01/2024, delibera n. 226 del Consiglio d’Istituto 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Competenze 2021 

– 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 

istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

VISTO l’accordo di partenariato ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del 

Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato con 

la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C (2022) 9045 

che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 

crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
 



VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. n° 

AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

 

VISTA  la nota autorizzativa AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto Scuola+ relativo al finanziamento di euro € 

78.780,00 

 

VISTA    la necessità di individuare docenti in qualità di “TUTOR”, per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 10920 del 07/10/2024 

 

VISTO  il verbale n. 1 dell’elenco delle candidature pervenute prot. n. 11933 del 23/10/2024 

 

VISTO il verbale n. 2 della valutazione dei titoli prot. n. 11934 del 23/10/2024 

 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte del presente decreto 

 

DECRETA 

di procedere alla pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titolo del modulo:        LE MERAVIGLIE DELLA PAROLA 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
D’IZZIA IVANA 

GAETANA 
GELA (CL) 
01/051980 1 3  6  2 2 14 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titolo del modulo:        DIGI-TA 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
GUARNERI 
VALENITNA 

MILANO 
13/02/1977 

2 4 3 4  4 1 18 

2 
SARDISCO 
VALENTINA 

PALERMO 
21/04/1976 

1 1     2 4 

Titolo del modulo:        IL CANTASTORIE 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
GUARNERI 

VALENITNA 

MILANO 

13/02/1977 
2 4 3 4  4 1 18 

2 NANIA TIZIANA 
MILAZZO (ME) 
21/12/1977 

1       1 

Titolo del modulo:        SportivaMente 1 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 
TOT. PUNTI 

1 
BONOMO 
ROSARIO 

PALERMO 
11/09/1986 

3  2    2 
7 

Precede per 
età 

2 AGNELLO PAOLA 
PALERMO 

19/01/1979 
 1 5 1    7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titolo del modulo:        SportivaMente 2 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
FUNDARO’ 
SERENA 

ALCAMO (TP) 
14/01/1969 

 1  1    2 

Titolo del modulo:        SMART SPORT 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
GUARNERI 

VALENITNA 

MILANO 

13/02/1977 
2 4 3 4  4 1 18 

Titolo del modulo:        CODE TIME 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
LEONTE 
DANIELA 

SCIACCA (AG) 
24/05/1963 

1 2 3 6  4 2 19 

2 
MAGNATE 

CARLO 
PALERMO 

26/04/1970 
2 4 3 4   2 15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titolo del modulo:        ROBOMAT 1 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
SANFILIPPO VITA 

FRANCESCA PAOLA 

MAZARA DEL 

VALLO (TP) 
16/12/1983 

 4 1     5 

Titolo del modulo:        ROBOMAT 2 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
BONVISSUTO 

ROSARIA 
LICATA (AG) 
26/02/1973 

2   1   1 4 

2 
PORRETTO 
GIROLAMA 

PALERMO 
10/04/1975 

  3     3 

Titolo del modulo:        MATICREA 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
MAGNATE 

CARLO 
PALERMO 

26/04/1970 
2 4 3 4   2 15 

2 
SUTERA ANNA 

MARIA 
PALERMO 

05/11/1972 
1 4 3 3    11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 07 giorni dalla data di pubblicazione.   

Il Responsabile del Progetto è il Dirigente Scolastico Prof. Riccardo Ganazzoli. 

Titolo del modulo:        Ugo.code 1 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 FIANDRA LAURA 
PALERMO 

12/09/1977 
  1     1 

Titolo del modulo:         Ugo.code 2 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 SABATINO VANIA 
CALTANISSETTA 

18/06/1968 
1 4 1 2    8 

            Titolo del modulo:          English Time 

Professionalità richiesta n. 1 Tutor interno 

N COGNOME E NOME 
DATA E LUOGO DI 

NASCITA 

Cert. 
Inf/dig 

 
 

Att. 
Inf/dig 
Infer. a 

20h 
 

Att. 
Inf/dig 

Super. a 
20h 

Esp. 
tutor 

Esp. 
Ref 

valut 

Esp. 
Coord./fac

il. 

Esp. 
Esper

to 

TOT. 
PUNTI 

1 
BONVISSUTO 

ROSARIA 
LICATA (AG) 
26/02/1973 

2   1   1 4 

                                   Il Dirigente Scolastico                                                                                                        
Prof. Riccardo Ganazzoli 

                                        Firmato digitalmente 

 


		2024-10-23T15:49:20+0200
	RICCARDO GANAZZOLI




